VIII.
Laudat
Urbanus
Anselmum.

nis in iter reverti Romam festinavimus, inquit Edimerus a Baronio citatus num. VIII. qui ex eodem addit, Anselmum, ubi Romæ fuit, ab Urbano II. valde laudatum esse. Verum Edimerus non de Paschate currentis anni, ut eum interpretatur Baronius, sed de Paschate anni millesimi nonagesimi octavi die vicefima octava Martii celebrato verba facit, uti ex dictis certo sequitur, & ex dicendis magis constabit.

VI.
Illo anno
librum,
Cur Deus
homo,
composuit.

Sed, quia *instabat aſtas*, Joannes quidam olim Monachus Becci suscepit Anselmum, ut proprium patrem, & duxit eum in suam villam, ubi *insigne volumen edidit, quod, Cur Deus homo, titulavit: quod opus, sicut in prologo ejus ipse testatur, in Anglia capit, sed hic in Capuana videlicet provincia, constitutus, absolvit*, inquit Edimerus in Vita Sancti Anselmi, quæ Baronius num. X. ad præsentem annum revocat, quæque juxta ea, quæ mox in medium attulimus, ad annum sequentem spectant. Porro villa illa, sicuti cœnobium Joannis, prope Telesinam urbem sita erant, ut habet Edimerus lib. 2. Novorum cap. 3. & Telesia urbs Episcopalis, nunc fere deserta, Beventano Archiepiscopo parebat.

A NUM.

CHRISTI
1097.URBANI II. PAP.
10.HENRICI III. IMP. 14.
ALEXII COMN. IMP. 17.

IX.

fuis consulendos adire studuerit. Quapropter considerate quo amore, quo honore suscipiendus sit & amplectendus. Hæc cum Anselmus de se, & multo his plura pro sui laude dici audiret (sicut ipsemet sepe fateri solebat) non parum erubuit, quoniam se talem apud se, qualem a tanto viro prædicabatur, omnino cognovit. Verumtamen erat inter verba tacens, decentius fore perpensens, ad hujusmodi silere, quam loqui. Post hæc de sui adventus causa perunctatus a Papa; eo sibi modo narravit omnia, quo veritatis & discretionis ratio poposcit. Ille audita miratur, & subventionem plenam pollicetur. Præcepit itaque ut subventionis ipsius effectum circa se Anselmus prætolaretur. Hæc de Anselmi in Urbem adventu Edimerus.

Quod autem Barense Concilium non nisi ad Kalendas Octobris celebrandum indictum fuit, quid inter hæc sanctus Anselmus egerit, ex eodem Edinero dicendum erit: non enim transiegit toto mensium tempus otiosus, siquidem nihil otio Sanctorum operosius. Quoniam secesserit ætivo tempore, ita narrat Edimerus: *Verum quia calor æstatis in partibus illis cunctis urebat, & habitatio Urbis nimium insalubris, sed præcipue peregrinis hominibus erat; Joannes quidam nomine, olim monachus Becci, ubi Anselmus fuerat Abbas, tunc autem Abbas cœnobii S. Salvatoris Telesini, annuente Papa, suscepit eum, ut proprium patrem amice, & duxit in suam villam, Sclavianam nomine, quæ in montis vertice sita, sano fugiter aere, atque tepente, conversantibus illic habitis extat. Igitur habitatio nostra in montis erat summitate colloca-*